类别标记：A
慈溪市医疗保障局文件
　慈医保建〔2019〕5号　　　　 　　    签发人：王建飞
对市十七届人大三次会议第124号建议的答复
袁建林代表：

您在市十七届人大三次会议上提交的第124号建议《关于要求恢复糖尿病支慢性病黄卡的建议》已收悉，现答复如下：

根据宁波市人民政府《宁波市城乡居民基本医疗保险办法》（甬政发〔2015〕59号）要求，我市于2016年7月出台了《慈溪市人民政府关于贯彻实施宁波市城乡居民基本医疗保险办法的通知》，自2017年1月1日实现城乡居民医保政策宁波市级统筹，宁波市域范围内参保对象、人员分类、筹资模式、经办管理、医疗待遇等主要政策实现全市统一，宁波大市范围内同城同待遇，参保人员待遇有了显著提高，全市各级医疗机构门诊待遇提高了10-20个百分点，门诊医疗待遇扩大到宁波市域范围，市外住院待遇提高20个百分点以上。

您建议中提到的糖尿病等慢性病人黄卡优惠政策，是我市城乡居民合作医疗保障制度下的特殊病种门诊治疗政策，在宁波市城乡居民基本医疗保险政策市级统筹时，我市多次要求兼顾我市已实施的部分慢性病人惠民政策，但糖尿病等疾病与恶性肿瘤、系统性红斑狼疮、抗排异治疗等特殊病种在病情和治疗中各方面存在一定差异，城乡居民医保政策宁波市级统筹时暂未纳入。如何更好的保障慢性病患者的门诊医疗，是多年来各级医保部门工作的重点，今年省政府已将提高糖尿病、高血压等十二个慢性病的门诊医疗保障作为民生实事工程，我们将按照省、宁波市文件精神和工作要求，及时跟进落实，进一步保障城乡医保参保人员的慢性病治疗需求。

最后，衷心感谢您对我市医疗保障工作的关心和支持！

　　慈溪市医疗保障局

　　 2019年6月5日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，庵东镇人大主席团。
联系人：胡双泉

电话：63962226